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Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande över Miljö- och energidepartementets förslag till ändring i 
avfallsförordningen med anledning av kommissionens direktiv (EU) 
2015/1127
Ert ärendenummer M2016/00524/R

Bakgrund
Länsstyrelsen i Norrbottens län har beretts möjlighet att lämna synpunkter över Miljö- 
och energidepartementets förslag till en ändring i avfallsförordningen. Den föreslagna 
ändringen är föranledd av kommissionens direktiv (EU) 2015/1127 av den 10 juli 2015 
om ändring av bilaga II till Europaparlamentets och rådets direktiv 2008/98/EG om 
avfall och om upphävande av vissa direktiv (ramdirektivet om avfall). Direktivet ska 
vara genomfört i svensk rätt senast den 31 juli 2016. 

Den ändring som föreslås avser återvinningsförfarandet R 1 uppräknat i lista i bilaga 2 
till avfallsförordningen; ”användning [av avfall] främst som bränsle eller annan 
energikälla”. Förfarandet omfattar även förbränningsanläggningar som förbränner 
hushållsavfall om anläggningens energieffektivitet är tillräckligt hög. Energi-
effektiviteten ska i gällande rätt beräknas enligt en formel. Förslaget innebär att formeln 
ska ändras på så sätt att beräkningen ska multipliceras med en klimatkorrigeringsfaktor 
(CCF). Klimatkorrigeringsfaktorn ska grunda sig på de klimatförhållanden som råder 
där avfallsförbränningsanläggningen finns.

Bakgrunden till kommissionens direktiv är att man anser att det finns tekniska belägg 
för att lokala klimatförhållanden i unionen påverkar den energimängd som tekniskt kan 
utnyttjas eller produceras i form av elektricitet, uppvärmning, kylning eller processånga 
i avfallsförbränningsanläggningar avsedda för behandling av hushållsavfall. 

Av förslaget framgår att ändringarna bedöms leda till att avfallsförbränning i länder med 
varmare klimat än Sverige lättare kommer att kunna klassas som energiåtervinning. 
Förbränningsanläggningar i Sverige bedöms inte påverkas. 

Yttrande
Länsstyrelsen konstaterar att ändringen genomför ett beslutat direktiv. Länsstyrelsen har 
inga synpunkter att lämna på Miljö- och energidepartementets förslag till ändring i 
avfallsförordningen med anledning av kommissionens direktiv (EU) 2015/1127.
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De som deltagit i ärendet
I detta ärende har landshövding Sven-Erik Österberg beslutat efter föredragning av 
miljöhandläggare Magdalena Hannu Fors. I yttrandets utformning har även 
miljödirektör Anna-Carin Ohlsson deltagit.

Sven-Erik Österberg

Magdalena Hannu Fors

Kopia till
johan.fallenius@regeringskansliet.se
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